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Vážení spoluobčané, 
na 2. zasedání Zastupitelstva obce Chotoviny, které se konalo ve 
středu 14. 12. 2022, byl schválen rozpočet naší obce na rok 2023.
Rozpočet obce Chotoviny na rok 2023 je koncipován jako rozpočet
schodkový. Obsahuje finanční prostředky na běžný chod obce, větší
opravy a investice.
  Příjmy     42 715 530,– Kč
    daňové příjmy    36 920 000,– Kč
    nedaňové příjmy     5 085 530,– Kč
    dotace na výkon státní správy            610 000,– Kč
    kapitálové příjmy        110 000,– Kč 
  Výdaje     47 154 183,– Kč
    běžné výdaje    40 154 183,– Kč 
    kapitálové výdaje     7 000 000,– Kč

  Schodek rozpočtu     4 438 653,– Kč
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Z obsahu

listů

Poplatky v roce 2023

Vlakové a autobusové
spoje

Chotoviny – Tábor
a zpět

Vánoční dílna

Oddílové mistrovství
kuželkářů

Fotbalový rok 2022

Rozpočet zahrnuje, kromě jiných,
financování těchto hlavních záměrů:

Mgr. Zdeněk Turek

Připojení vrtu HJ12
k vodovodní soustavě
Chotoviny – Červené Záhoří.                                                                         

Nový vodovod v ulici Na Drahách.

Obnovu kanalizace v Jeníčkově
Lhotě (úsek v délce cca 200 m).                

Obnovu vodovodu v ulici Krátká.                                                                                  

Obnovu únikového schodiště 
budovy mateřské školy.                                                                                    

Opravu komunikací ve výši
3 000 000,– Kč.

Dále pak přípravu projektových 
dokumentací:                                

– Chodník od dálnice do středu obce
– Víceúčelové hřiště
– Rozšíření a intenzifikace čistírny

odpadních vod
– Rekonstrukce šaten a klubovny 

oddílu kopané

Rozpočet na rok 2023 schválen.

Příprava projektové dokumentace chodníkuPříprava projektové dokumentace chodníkuPříprava projektové dokumentace chodníku

V průběhu roku mohou být některé 
další akce doplněny na základě vývo-
je příjmů a výdajů obecního rozpočtu.

Schodek rozpočtu bude uhrazen
z výsledku hospodaření 

z předchozích let.

Ulice Krátká – obnova vodovoduUlice Krátká – obnova vodovoduUlice Krátká – obnova vodovodu

Budova mateřské školy – obnova únikového schodištěBudova mateřské školy – obnova únikového schodištěBudova mateřské školy – obnova únikového schodiště
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Poplatky se vybírají v hotovosti do pokladny na Obecním úřadě Chotoviny
v úředních hodinách

(PO 8:00 – 17:00 hod.; ST 8:00 – 17:00 hod.; PÁ 8.00 – 14.00 hod.)
nebo je můžete zaplatit bezhotovostně (jednou částkou dohromady) na účet obce

č. 156930562/0300 se správným VS. Variabilní symbol je důležitý pro správné
přiřazení platby a jednou přiřazený VS se nemění (vztahuje se vždy k dané nemovitosti).

VS Vám sdělíme na obecním úřadě nebo si ho můžete sestavit podle návodu
na webových stránkách Obce Chotoviny (záložka OBEC --- Poplatky, vodné, stočné).

POPLATKY V ROCE 2023

650,– Kč/rok

100,– Kč/rok

832,– Kč/rok

Poplatek za likvidaci odpadů   

Poplatek ze psů   

Stočné 

– za fyzickou osobu přihlášenou v obci
– nebo za nemovitost se sídlem v obci

– splatnost:  ročně do 31. 3. 2023 nebo  pololetně do 31. 3. 2023 a do 30. 9. 2023

– za každého psa, jehož držitel je přihlášen
v obci nebo má sídlo na území obce

– splatnost do 31. 3. 2023

(756,– Kč + 10% DPH)
– za fyzickou osobu,

která je přihlášena v obci
a celoročně bydlí v nemovitosti, která je připojena na kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– za fyzickou osobu, která není přihlášena v obci, ale celoročně bydlí v nemovitosti,

která je připojena na kanalizační síť v obci
a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)

– nebo za nemovitost v obci (bez trvalého nebo celoročního pobytu),
která je připojena na   kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– splatnost do 30. 9. 2023

Občanům bydlícím v nemovitosti, kde jediným zdrojem vody je připojení
na obecní vodovod, je stočné fakturováno dle odebraného množství pitné vody

společně s fakturací vodného vždy jednou ročně.

Zuzana Sumerauerová

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás informovala

o organizaci volby prezidenta
České republiky v naší obci.

Volba se bude konat v pátek 13. ledna
od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu
14. ledna od 8:00 do 14:00 hodin.

V případě konání II. kola volby prezidenta 
v pátek 27. ledna od 14:00 do 22:00 hodin
a v sobotu 28. ledna od 8:00 do 14:00 hod.

Volební místnosti budou připraveny
v přízemí nové budovy ZŠ a MŠ

v Chotovinách a v budově osadního 
výboru v Jeníčkově Lhotě. V základní 

škole budou volit občané všech vesnic naší 
obce, kromě Jeníčkovy a Broučkovy Lhoty.
Ti budou volit v budově osadního výboru

v Jeníčkově Lhotě.

Voliči, kteří chtějí volit, ale nemohou se do 
volební místnosti ze závažných, zejména 

zdravotních důvodů, dostavit, na požádání 
navštíví volební komisaři s přenosnou 
volební schránkou. Volební lístky Vám 

budou doručeny do poštovních schránek 
nejpozději tři dny přede dnem volby,

v případě konání II. kola volby
je obdržíte ve volební místnosti.

Prezidenta republiky má právo volit státní 
občan České republiky, který alespoň 

druhý den volby, tj 14. ledna 2023, dosáhl 
věku nejméně 18 let. Ve druhém kole 

může volit i státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den II. kola volby, 
tj. 28. ledna 2023 dosáhl věku 18 let.
Tyto skutečnosti prokážete platným 

občanským průkazem nebo cestovním
dokladem.



Aniž si to uvědomujeme, setkáváme se s ním
při každém nákupu. Kolikrát dnes vidíme
označení, že výrobek je „odpovědný“, „še-
trný“, „přívětivý pro životní prostředí“, 
„ekologicky šetrný“, „eko“, „zelený“, „šetrný
ke klimatu“, „bez znečištění“, „biologicky 
rozložitelný“, „s nulovými emisemi“, „s še-
trnou uhlíkovou stopou“, „se sníženými 
emisemi CO2“, „uhlíkově neutrální“, „neu-
trální z hlediska klimatu“.
Pokud jsou tato environmentální tvrzení 
podložená a ověřitelná, jsou takové výrobky
přínosem. V opačném případě je to klamání 
spotřebitele, tedy již zmíněný greenwashing.
Tímto pojmem se rozumí záměrné i nezá-
měrné prezentování firmy, jejích produktů
i aktivit v ekologicky šetrnějším světle, než 
skutečně je. Do češtiny se někdy převádí 
hezkým termínem „lakování na zeleno“, va-
riantou na „lakování na růžovo“. Odkazuje 

–	Sbor	dobrovolných	hasičů	Chotoviny
Sdružení	hasičů	Čech,	Moravy	a	Slezska

Hasičskýples

dne 21.	ledna	2023 od 20 hodin
v kulturním domě v Chotovinách.

který se bude konat za podpory
Obecnıh́o úřadu Chotoviny

srdečně zve všechny občany na

K tanci a poslechu bude hrát
hudební skupina 

Čeká Vás příjemná zábava, bohatá tombola a občerstvení.

MIX
Františka Vaňka
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Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 14. 12. 2022 rozhodlo na základě rostoucích výdajů o zvýšení poplatků za svoz 
komunálního odpadu a poplatků za vodné a stočné. V následující tabulce jsou znázorněny celkové náklady za jednotlivé komodity, 
náklady, které hradí obec ze svého rozpočtu a náklady, které hradíte Vy formou poplatků.

Greenwashing  – vyskytuje se často, ale spotřebitelé ho většinou nerozpoznají
také k anglickému termínu whitewashing, 
který se překládá jako zastírání či ospra-
vedlňování nepříznivých faktů za účelem 
zlepšení veřejného mínění o osobě či téma-
tu. Rovněž má vztah k termínu brainwashing
neboli vymývání mozku, techniku ovlivňo-
vání lidí tak, aby změnili své názory nebo 
chování ve prospěch toho, kdo toto ovliv-
ňování provádí. Greenwashing je tedy white-
washing i brainwashing, ale natřený nazele-
no. My, jako spotřebitelé, jsme mu v součas-
nosti vystaveni opravdu masivně. Zákazníci
svými nákupy rozhodují, které produkty se
budou vyrábět, a které ne. Jsou-li záměrně 
uváděni v omyl, může to mít negativní dopa-
dy jak na samotné životní prostředí, tak na 
zájem a důvěru v ekologické produkty.

Proč se dělá greenwashing
Hybatelem grenwashingu je snaha firem, 
organizací a obchodníků vypadat v očích
zákazníků co nejlépe. Podle průzkumů je 
mnoho spotřebitelů ochotných připlatit si
za udržitelnější výrobky. „Zezelenat“ celou 
firmu nebo výrobní proces není nic jedno-
duchého, takže skutečně „zelené“ aktivity 
firmy mohou být buď malé, nebo zcela chy-
bí. Marketing však velí prezentovat svou

udržitelnost okamžitě, protože konkurence 
to dělá také. Proto je nutné přistoupit ke 
greenwashingu. Jedna z definic říká, že jde 
o „dezinformaci, šířenou organizací za úče-
lem vytváření veřejné image odpovědnosti 
k životnímu prostředí“. Jinými slovy: úsilí,
které společnost vynakládá, aby byla šetr-
nější k životnímu prostředí, je zanedbatelné 
ve srovnání s úsilím, které vynakládá na to, 
aby byla tak vnímána.

Lidé neznají pojem
V roce 2020 provedla Evropská komise průz-
kum webových stránek napříč odvětvími,
aby identifikovala případy greenwashingu.
Ukázalo se, že ve 42 % případech byla eko-
logická tvrzení přehnaná, nepravdivá nebo
klamavá. Problém je, že lidé vnímají tato
tvrzení jako pravdivá nebo alespoň relevant-
ní. Důvodem možná je, že greenwashing 
prostě nedokáží rozpoznat. „Zelené“ firmy
byly od počátku vnímány jako ty, které ne-
používají triky velkých korporací a snaží se 
o pravdivou a upřímnou komunikaci ve jmé-
nu přírody a lidského zdraví. Zelený marke-
ting se v mezičase velmi rozšířil, pozitivní 
vnímání ekologických prohlášení se však ne-
změnilo.

Vzhledem k rozsáhlému 

Zápisu a usnesení
z 2. zasedání

Zastupitelstva obce
Chotoviny  (15 stran),

konaného

dne 14. 12. 2022
je celý zápis zveřejněn 

na stránkách
obce Chotoviny - 

www.chotoviny.cz
v oddíle Samospráva
– Zápisy a usnesení 

zastupitelstva.
Nahlédnout do

Zápisu a usnesení
lze také na

Obecním úřadě 
Chotoviny

v úředních hodinách.

Poplatky na rok 2023

svoz odpadu

vodné

stočné

926 Kč/os
383 Kč /m  bez DPH
340 Kč /m  bez DPH

650 Kč/os
354 Kč /m  bez DPH
321 Kč /m  bez DPH

276 Kč/os
329 Kč /m
319 Kč /m

70 %

65 %

52,5 %

30 %

35 %

47,5 %

Celková cena Hrazeno obcí
Procentuální

podíl
Procentuální

podíl
Výše poplatku

/pokračování na str. 4/

Se zvyšujícím se zájmem
o ochranu životního prostředí,
a s tím související poptávkou
po ekologických produktech,

sílí také fenomén,
označovaný jako greenwashing.
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Big PapaBig PapaBig Papa

v KD Chotovinyv KD Chotovinyv KD Chotoviny

PROGRAM: • Vědomostní soutěž aneb Jak znáte Chotoviny?

 Slosování vstupenek o hodnotné ceny•

 Půlnoční překvapení•

OBECNÍ PLESOBECNÍ PLESOBECNÍ PLES
Obec Chotoviny vás zve na

v sobotu 18.2. 2023 v sobotu 18.2. 2023 v sobotu 18.2. 2023 

Vstupné 150,– Kč
Předprodej vstupenek od 16. 1. 2023 na obecním úřadě.

Vstupné 150,– Kč
Předprodej vstupenek od 16. 1. 2023 na obecním úřadě.

Moderuje Ing. Jan Pavlíček

K tanci a poslechu hraje

retromusic

od 20 hodinod 20 hodinod 20 hodin

Stylový fotokoutek s profesionálním fotografem
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Tým odborníků z Fakulty sociálních věd Uni-
verzity Karlovy a konzultační společnost CIRA
Advisory vydaly publikaci nazvanou Manuál
komunikace udržitelnosti bez greenwashin-
gu. Zkoumal v ní mimo jiné, jak spotřebitelé
tuto problematiku vnímají. Výsledky jsou za-
rážející: „Většina spotřebitelů není schopna
správně definovat pojem greenwashing a
odlišit tyto praktiky od jiných klamavých 
reklam. Na základě našich výzkumů prove-
dených na přelomu roku 2021 a 2022 bylo
zjištěno, že přibližně dvě třetiny spotřebite-
lů nejsou schopny definovat pojem green-
washing, a tudíž neví, co tento pojem přes-
ně znamená“.
Na druhé straně více než polovina spotřebi-
telů podle výzkumů zohledňuje, zda se chová
firma odpovědně, a naprostá většina z nich 
věří, že firmy mají zodpovědnost za udržitel-
nost. Pouze 20 % si však aktivně informace 
vyhledává.
Publikace zachycuje výsledky výzkumu, který
mapoval, jak se veřejnost staví k otázce udrži-
telnosti a šetrnosti vůči životnímu prostředí a
její komunikace v potravinářském průmyslu.
Jednalo se primárně o explorativní výzkum, 
který si kladl za cíl zodpovědět, zda spotře-
bitelé pojem greenwashing znají a co si pod 
ním představují, zda je jejich nákupní chová-
ní ovlivněno „udržitelností“ a zda jsou jejich
nákupy ovlivněny takovými faktory, jako je 
typ obalu nebo certifikát. Zejména však ma-
nuál ukazuje, že lze komunikovat udržitelné
projekty bez greenwashingu – shrnuje dopo-
ručení, základní body i návrhy, jak tato téma-
ta komunikovat.

Pokračování v příštím čísle …
Hana Heřmánková, OÚ Chotoviny

/dokončení ze str. 3/

TÁBOR CHOTOVINY

TÁBOR CHOTOVINY

TÁBORCHOTOVINY

TÁBORCHOTOVINY

TÁBOR a ZPĚTCHOTOVINYVLAKOVÉ SPOJE NA TRASEAUTOBUSOVÉ SPOJE NA TRASE
TÁBOR a ZPĚTCHOTOVINY

JEDOU JEN VE VŠEDNÍ DNY
4:444:364:59

5:07

4:50

4:49
5:435:365:56

6:15

5:49

6:00
6:035:577:17

7:56

7:08

7:40
6:446:367:20

14:08

7:13

13:47
6:526:458:23

16:37

8:14

16:15
7:447:369:179:10

8:488:4112:23

6:50

12:14

6:30

11:4411:3614:23

12:51

14:14

12:35

13:4413:3615:17

15:07

15:10

14:50

14:4814:4116:23

15:17

16:14

15:00

15:4415:3617:17

18:37

17:10

18:20

16:4816:4117:54

22:43

17:48

22:30

17:4417:3618:2318:14

19:4419:3620:2320:14

21:4921:4122:2322:14

*Pozn.: X - jede v pracovní dny; 6 - jede v sobotu; 4 - jede od 3.1. do 30. 6. v X
*Pozn.:  VN - zastávka vlakové nádraží;
             2,13 - číslo nástupiště

X
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13
X

2

2

2

2
X

X
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X, 6

4

X

X

X
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X

4

X
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X

X

X

X, 6

X, 6

4

X

X

X

X

X
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Stejně jako každý rok jsme si
v prosinci vyzdobili okna školy, všude se obje-
vily obrázky s vánoční tematikou a opravdu 
v žádné třídě nechyběl vánoční stromeček. 
Snažíme se zkrátka o to, abychom adventní 
čas strávili nejen učením, ale také se naladili 
na příchod Vánoc.

Hned na začátku měsíce ale přišlo tradič-
ní zúčtování. Někdo se bál, jiný se těšil, ale v 
okamžiku, kdy se ve třídě objevil sv. Miku-
láš, v rukou držel Knihu hříchů a dobrých 
skutků, přikrčili se v lavici snad úplně všich-
ni, dokonce i mnohé paní učitelky ustoupily 
do rohu třídy. Zatímco parta čertů naháněla 
všem hrůzu a u větších dětí nenechala své 
metličky zahálet, krásní andělé rozdávali
sladkosti úplně každému. A sv. Mikuláš? Ten
jako obvykle věděl, kde chválit, povzbudit,
ale i kde by měl napomenout a varovně 
zdvihnout prst. 

Klasické prosincové sportovní akce nám 
letos bohužel zhatila vysoká nemocnost dě-
tí, proto jsme celoškolní soutěž ve šplhu pro
děti z I. stupně a soutěž ve skoku vysokém 
pro druhostupňové děti odložili na leden. 
Druhostupňové děti se tak soustředily pře-
devším na florbalové turnaje, kde si zvláště 
dívky nevedly vůbec špatně.

Pravidelně se snažíme zpestřit dětem vý-
uku o zajímavé přednášky, interaktivní pro-
gramy a setkávání se s nejrůznějšími odbor-
níky. V prosinci jsme požádali o spolupráci 
Eurocentrum České Budějovice, které se za-

měřuje na přednášky o Evropské unii. A pro-
tože jsou naši osmáci a deváťáci z hodin
občanské výchovy a zeměpisu celkem zběh-
lí v otázkách o EU nebo o českém předsedni-
ctví v Radě Evropské unie, zvolili jsme pro ně
kvízovou přednášku, kde se formou známé 
televizní hry Riskuj! utkaly jednotlivé týmy
v obecných otázkách, ale také ve znalostech 
o památkách a zajímavostech vztahujících se
k EU. Nejenže se osmáci spolu s deváťáky 
něco nového naučili, ale užili si také dost zá-
bavy.

Přívaly sněhu neodradily naše čtvrťáky a 
páťáky před cestou do táborského divadla, 
mohli si tak užít divadelní představení na-
zvané A osel na něj funěl (Vánoční příběh), 
které nastudovali herci Městských divadel 
pražských.

Během prosince jsme měli několik příleži-
tostí se setkat nejen s rodiči našich žáků, ale 
také s širokou veřejností. Díky podpoře vede-
ní naší obce mohla proběhnout po dvouleté 
přestávce Vánoční dílna, v kostele sv. Petra 
a Pavla jsme naslouchali vánočním sklad-
bám, které pod taktovkou Mirky Honzové na-
studovaly naše pěvecké sbory, a konečně
v předvečer Štědrého dne se nás i přes deš-
tivé počasí sešla pěkná řádka, abychom si
tentokrát všichni společně mohli zazpívat 
vánoční koledy. 

Rok 2022 byl pro nás pestrý, náročný a 
jako každý rok také neopakovatelný. Sotva 
se zvolna ukončovaly karantény a přestali 

jsme testovat žáky antigenními testy, byli 
jsme postaveni před novou výzvu, do naší 
školy začali přicházet azylanti z Ukrajiny. Ne-
jen díky zodpovědné práci všech učitelů, ale 
především díky přístupu našich žáků se za-
členění ukrajinských dětí podařilo.

Všichni vstupujeme do nového roku plni 
naděje a optimismu, přejeme si hlavně zdraví
a štěstí. Také já se k tomu přání jménem 
všech zaměstnanců a žáků naší školy při-
pojuji, pevně věřím, že rok 2023 bude pro 
nás všechny plný radosti, vzájemné tole-
rance a odhodlání táhnout za jeden provaz. 
Ať se nám všem na Chotovinsku pohodově 
žije! Martina Sochůrková
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Školní družina

Rok utekl jako voda a my vstoupili do 
nejoblíbenějšího měsíce dětí - do prosince. 
Vyráběli jsme dárky, přání, třídy provonělo 
cukroví a vánoční atmosféru dokreslily ko-
ledy. Sněhová nadílka byla letos štědrá, tak 
nechyběly ani hry na sněhu a bobování. Za-
hájili jsme návštěvy solné jeskyně v Táboře,
s kterými budeme pokračovat i v dalších 
zimních měsících nového roku.

První prosincový den nás čekala v kultur-
ním domě společná Mikulášská diskotéka. 

Kdo šel ve čtvrtek 8. prosince kolem
17. hodiny kolem kulturního domu v Cho-
tovinách, jistě neodolal a přiváben vůní sva-
řáku a koledami nahlédl dovnitř. Na pódiu 
právě zpívaly děti z pěveckého sboru místní 
školy pod vedením sbormistryně Miroslavy 
Honzové. Zpěv sboru zahajoval tradiční
Vánoční dílnu pořádanou Základní školou
a Mateřskou školou Chotoviny a obcí Cho-
toviny. 

Pro děti bylo připraveno 24 pracovních 
stolů. Kromě již tradičních činností, jako je 
zdobení perníčků, tvoření vizovického pe-
čiva, výroby svíček z včelího vosku, točení 
mističek na hrnčířském kruhu, tvoření přá-
níček a lepení hvězd, se vždy objeví i něco 
nového. Vybrat si mohl opravdu každý, ať 
už to byly stromky ze šišek, různé ozdoby,
svícny, andílci nebo třeba sněhulák ze špun-
tů či lyžař jako ozdoba. 

Ve velkém obležení byl stejně jako v mi-
nulých letech prostor pod balkónem. Tam 
za pomoci šikovných členek a členů místní 
ZO ČZS Chotoviny vznikaly krásné adventní 
dekorace z chvojí, různých větviček, suše-
ných květin a všech možných dalších ozdo-
biček. 

Vánoční dílna

Letošní novinkou bylo portrétování. Hned 
v úvodu byla vylosována čísla vstupenek,
jejichž majitelé si na chvíli sedli modelem a 
domů si pak odnášeli vlastní portrét nakres-
lený šikovnou rukou MgA. Jany Maťhové 
Hofmanové.

Tančili jsme, zpívali, hlavně soutěžili a dobře
se u toho bavili.

Očekávané finálové kolo družinového Sla-
víčka proběhlo 6. prosince. Odborná porota 
(ve složení paní ředitelka Martina Sochůr-
ková, paní učitelka Mirka Honzová a dívky
z 9. třídy Adéla Mísařová a Petra Hlubocká) 
rozhodla o tomto pořadí:
1. místo Týnka Thu Anh Pham
2.místo Veronika Křížová a Amálie Pazourková
3. místo Hermína Drtinová

Yvona Kaňová

Všem „Slavíčkům“ děkujeme za účast
a připojujeme velkou gratulaci vítězům.
Při projektovém dni Vánoční zvyky a tra-

dice jsme si společně povídali o tradicích, 
které doma dodržujeme. Některé zvyky jsme
si vyzkoušeli. Rozkrajovali jsme jablíčka, 
pouštěli loďky po vodě, házeli jsme střeví-
cem a zpívali koledy.

V obecní knihovně jsme zahájili výstavu 
nazvanou Zima ve školní družině. Srdečně 
vás všechny zveme, budeme rádi, když se 
přijdete podívat na naše obrázky.

Předposlední školní den roku 2022 patřil vá-
nočním besídkám. Všechna oddělení navští-
vil Ježíšek a položil nám pod stromeček
spoustu nových her a hraček. Maminky nám
poslaly napečené vánoční cukroví, za což 
jim velmi děkujeme, a tak vánoční nálada 
neměla chybu. Spokojení a šťastní jsme se 
rozloučili, popřáli si do nového roku a po 
prázdninách se budeme těšit na společně 
prožité chvíle.

K příjemné atmosféře přispělo i množství 
dobrot, které tentokrát napekly z větší části 
paní učitelky a vychovatelky školy. Jedno-
hubky ve čtyřech barvách vyrobili žáci a 
žákyně při hodině Péče o domácnost. Po-
moc u baru byla opět svěřena deváťákům.

Irena Bětíková

Šlo jim to skvěle. Na výbornou 
zvládli deváťáci i činnost u vstu-
pu. Poděkování patří také man-
želům Benešovým, kteří nám při-
pravili stromeček i dostatek chvo-
jí pro tvoření.

Věříme, že jsme se všichni 
společně vánočně naladili a ve 
zdraví se sejdeme i příští rok.
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Rok se s rokem sešel a máme tu opět adventní čas. Čas příchodu 
Paní Zimy, ale i čas zklidnění a rozjímání. I v naší školce jsme se 
připravovali na nejkrásnější svátky v roce – Vánoce a také na příchod
Svatého Mikuláše se svojí družinou. Děti se učily nové básničky
a písničky, aby je mohly zarecitovat a zazpívat Mikulášovi anebo
s nimi doma potěšit maminky a tatínky. Mikuláš i čerti si je pečlivě 
poslechli a po zásluze děti odměnili drobným dárkem.

Právě na Mikuláše nás příroda obdařila bohatou sněhovou na-
dílkou, kterou si děti náležitě užily. Sníh byl mokrý a lepivý, takže 
mohly postavit sněhuláky, iglú a do sytosti se koulovat.

S naší třídou Broučků jsme navštívili i keramickou dílnu. Děti si 
vše prohlédly, seznámily se s keramickou hlínou a vyrobily si vá-
noční dárek pro své blízké. Společně jsme si také vyrobili vánoč-
ní přáníčko a potom už jsme mohli vyhlížet nadcházející vánoční 
svátky. Před Vánocemi zavítal Ježíšek i za našimi dětmi do školky
a všechny potěšil krásnými dárky. Nechyběly panenky pro děvča-
ta, auta pro kluky, stavebnice, puzzle a spousta dalších krásných 
dárků.

Rok 2022 je úspěšně za námi a před sebou máme nový rok 2023. 
Za celý kolektiv MŠ Vám všem přejeme radostné a klidné sváteční 
dny a do toho nového roku hlavně zdraví a štěstí pro všechny lidi
a také naději, že ten další rok bude alespoň o trochu lepší, klidnější 
a přinese nám všem klid a mír.

I v tomto školním roce probíhá v naší školce oblíbený kroužek 
keramiky, kdy se děti seznamují s keramickou hlínou, učí se zá-
kladní techniky a postupy v modelování keramiky, pracují s gla-
zurami, engobami a barvítky, které využívají k dekoraci výrobků. 
Zařazujeme i netradiční postupy a kombinace, jako otisk přírodnin 
nebo tkanin, výrobu závěsných zvonítek. 

Při práci s hlínou si děti procvičují jemnou motoriku, kooperaci 
oko x ruka, rozvíjejí si kreativitu, fantazii, představivost a estetické 
cítění. Učí se trpělivosti, protože výroba keramiky je proces, který 
má svůj čas. Každý výrobek je originál a něco o dítěti napoví. 

Na konci listopadu a začátkem prosince si děti vyráběly hezkou 
vánoční sadu - svícen, kostelík, zvoneček a ozdobičky, která potěší 
celou rodinu a zpříjemní vánoční svátky.

Kroužek keramiky v MŠ

29. listopadu odehráli svůj turnaj v nové táborské sportovní hale 
Mír žáci 6. a 7. tříd. Hned po úvodním zápase proti favoritovi ze ZŠ 
Zborovská bylo jasné, že to pro kluky nebude vůbec nic jednodu-
chého. Soupeř nás převyšoval ve všech herních činnostech a úvodní 
prohra byla celkem jasnou záležitostí. Ve druhém zápase nás čekal 
lehčí soupeř z Jistebnice. Avšak o mnoho lépe se nám nevedlo a při-
šla další prohra. Naše výkony však měly vzestupnou tendenci a každý 
zápas naše hra vypadala lépe. Následovala remíza proti Bolzanu
a poslední zápas ve skupině jsme již dokázali vyhrát 3:0, když se
hattrickem zaskvěl Vojta Plachý. Konečné zúčtování po zápasech ve 
skupině nám přineslo čtvrtou příčku a kvalifikaci do zápasu o koneč-
né sedmé místo proti škole Mikuláše z Husi. Po nadšeném výkonu 
jsme z hektického zápasu odcházeli smutní a poražení 2:1, a tím jsme 
obsadili konečné osmé místo z deseti týmů.

Turnaj mladších dívek se konal 7. prosince a děvčata zopakovala 
skvělý výsledek starších dívek, tedy výborné 4. místo.  

Všem žákům děkujeme za výbornou reprezentaci naší školy.

Florbalové turnaje 6. a 7. tříd

Podrobnější výsledky: https://assk.zshelsinska.cz/20222023 a https://www.ceskyflorbal.cz/zakladniskoly/turnaj/odehrane-turnaje/.

Patrik Elhenický a Irena Miloschewitschová

Jana Svačinová, Irena Žilková

Jana Pastyříková, Lenka Pecková
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Už jsme si zvykli. Všemocná 
reklama útočí na nás ze všech 
stran. Snaží se upozornit na vše 
možné a to za každou cenu. Na-
příklad kolik „zaručených“ pro-
středků nabízí pro vzrůst vlasů! 
Šampony, koupele, mazání, kap-
ky a kdovíco ještě. Přitom je za-
jímavé, jak všechny reklamy na 
tyto prostředky se úzkostlivě vy-
hýbají slovu pleš nebo plešatost.
Jako by to znamenalo něco, o čem
se nemluví.

Problém, jak zabránit padání 
vlasů a tím i plešatosti, je starý 
jako civilizace sama. Už v sta-
rověkém Egyptě doporučovali
různí mastičkáři „zaručeně spo-

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Jaroslav Wimmer

Amálie Sekalová
Chotoviny

Nový občánek

My jsme ti kluci plešatí . . .

70 let Marie Kytírová, Červené Záhoří
7 5 let Jan Dvořák, Jeníčkova Lhota
 Václav Hronek, Červené Záhoří
93 let Marie Křemenová, Vrážná

lehlivé“ prostředky proti padání 
vlasů. Jedním z nich byla mast 
vyrobená ze lvího sádla, tuku
hrocha, krokodýla, hada a kozo-
rožce, smíchaná s husím sádlem.
Počátkem 17. století byl vynale-
zen jiný „zaručený prostředek“
proti plešatosti – mast z vepřo-
vé žluči, oleje, krtčí krve a psího 
mléka. Touto mastí se před spa-
ním potíraly počínající lysiny.
V Dánsku na to šli jinak. Pleša-
tost „léčili“ mocnými ranami na
bubny. Po této „kůře“ lékaři kon-
statovali, že pacienti trpí silnými
poruchami sluchu - ale vlasy jim
nerostly. 

Plešatost podle dlouhodobých

vědeckých výzkumů nehrozí včas
kastrovaným mužům - eunuchům
- a do značné míry ženám. Jinak 
zbývající část populace je pleša-
tostí ohrožena, a tak nezbývá, než
celou věc brát s humorem.

Před sto lety u nás vznikaly čet-
né spolky plešatých. Do vínku si 
většina z nich dala heslo: „Přišli 
jsme o vlasy, získali jsme smysl 
pro humor“. Nejstarší z těchto 
spolků vznikl - samozřejmě, kde
jinde - na Žižkově a jeho úřední 
název zněl Dobrovolná společ-
nost plešatých a čekatelů. Po je-
ho vzoru pak rychle vznikaly spol-
ky i v jiných městech. Za řádné 
členy byli do těchto spolků přijí-
máni pouze holohlaví muži a ti, 
kteří prokazatelně k holohlavo-
sti spěli. Podmínkou členství by-
lo, že nikdo svůj nedostatek ne-
smí řešit nošením paruky. To byl
důvod k okamžitému vyloučení 
ze spolku.

Spolky plešatých nebyly jen 
určitým druhem recese, ale mno-
ho z nich ze svých prostředků

podporovalo nemajetné a chudé
děti, sociální ústavy a pohořelé. 
V Praze se pak v masopustu ko-
nal okázalý bál plešatých. Dele-
gace spolků z krajů a okresů na 
něm byly vítány mohutnými fan-
fárami a vedoucí delegace měl 
za povinnost přednést krátký pro-
jev na téma pleš a plešatost.

Je málo známo, že členem jed-
noho takového spolku byl i ne-
zapomenutelný písničkář Karel 
Hašler. Plešatým věnoval jeden 
ze svých popěvků, který se pak 
stal jejich neoficiální hymnou:

„My jsme ti chlapci,
chlapci plešatí,
my máme rádi svět.

Kdo má pleš,
ten se ve světě neztratí,
toho je vidět hned.

Kam jsme mohli,
tam jsme vlezli,
až nám z toho vlasy slezly,
zůstala nám něž
ta naše milá, krásná pleš!“

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

Marie Knotková

Vlastimil Vondruška - Lucem-
burská epopej I, Král cizinec
– románová freska začíná nástu-
pem Jana Lucemburského na čes-
ký trůn a končí smrtí jeho syna 
římského císaře a českého krále 
Karla IV. Je to jedno z nejslav-
nějších období našich dějin, kdy 
byla Praha centrem římské říše, 
ale aspirovala i na to, aby se sta-
la „druhým Římem“ křesťanstva.
Složitý zápas obou panovníků o 
vládu doma i v zahraničí se pro-
líná se snahou severočeské a
jihočeské šlechty upevnit otře-
sené postavení českých zemí a 
chránit stavovské výsady šlech-
ty. Třetí rovinou románového děje
je život prostého lidu očima měš-
ťanského rodu Rotlevů. V epo-
peji se střídají mocenské intriky 
a válečné scény s běžnými den-
ními starostmi románových hr-
dinů, a to vše v barvitém obraze 
života vrcholného středověku.
Lars Kepler - Pavouk – před tře-
mi roky dostala Saga Bauerová 

pohlednici s výhrůžným textem 
o pistoli s devíti bílými kulkami, 
z nichž jedna čeká na Joonu
Linnu, a tvrzením, že zachránit 
ho může jedině Saga. Pohledni-
ci sice Joonovi ukázala, ale čas 
plynul a hrozba upadla v zapo-
mnění jako bezvýznamná provo-
kace. Až doposud. V Kapellskä-
ru byl nalezen pytel s téměř roz-
puštěným tělem. Na místě činu 
zůstala bílá nábojnice. Bestiální 
pachatel dává policii možnost za-
stavit sérii vražd tím, že rozluští 
složité hádanky. Joona Linna a 
Saga Bauerová společně usilují 
o vyřešení zapeklitého případu a
o záchranu vyhlédnutých obětí
– dřív než bude pozdě. Ve svém 
pronásledování jsou čím dál zou-
falejší. Co když se tento sériový 
vrah nedá zastavit? Co když už 
jsou sami lapeni v síti?
Karin Krajčo Babinská - Tsunami
– vzpomínky jsou jako vlny, stá-
le se k nám vrací. Den Eminých 
narozenin se kvapem blíží. Kro-
mě členů její rodiny se však na 

oslavu chystá i jeden ne-
zvaný host – minulost,

kterou všichni považovali
za dávno mrtvou. V návalu ne-
čekaných emocí tak začnou oží-

Šmoulové 5minutové pohádky
– spousta příběhů, po kterých
se vám bude šmoulovatě usínat!
Pojďte s námi na úžasný výlet do
světa Šmoulů! Pomůžeme Šmou-
lince vybrat krásné šaty, pozná-
me Silákova největšího soupeře,
zjistíme, s čím se potýká Kýchal
a s kým se spřátelil Fešák. A to 
vše třeba chvilku před spaním!
Prostě pět minut čtení, které vás
dostane do šmoulovaté nálady!
Ivana Peroutková - Valentýnka 
a detektivní kancelář – Valen-
týnka pátrá po ukradených andě-
lech. Valentýnčin tatínek se v no-
vinách dočte, že z kostela v ne-
daleké vesnici se ztratily sochy 
andělů. Právě tato krádež díven-
ce vnukne nápad na novou hru 
– spolu s kamarády si založí de-
tektivní kancelář a rozhodnou se
zloděje vypátrat. Všichni se vy-
praví do centra města, kde na ná-

městí pozorují okolní hemžení. 
A brzy se začne dít něco moc 
podezřelého… Podaří se dětem 
rozplést celou záhadu a odhalit 
pachatele dřív, než sochy zmizí 
nadobro?
Amanda Willsová - Poníci od 
stříbrné řeky, Vždycky je naděje
– Poppy má velikou starost. Di-
voký poník Neb, kterého zachrá-
nila před zlým osudem, má po-
raněnou nohu. Dívka by za jeho 
uzdravení dala cokoliv a nepře-
stává doufat, že vše dobře do-
padne. Pozornost, kterou věnu-
je svému čtyřnohému kamará-
dovi, naruší přistěhování nové 
sousedky Shelly s dcerou Hope. 
Hope je vážně nemocná a matka 
na její léčbu organizuje peněžní 
sbírku. Proč se ale Poppy a její 
kamarádce Scarlett na jejich do-
jemném příběhu něco nezdá?

vat události z jedné dovolené v
Thajsku, která otřásla osudy všech
zúčastněných. Polozapomenu-
té vzpomínky se vracejí se silou 
tsunami a hrozí, že rodinu plnou
tajemství rozmetají na kousky.



M. Vacko

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – KK Hilton Sez. Ústí A  2513 – 2547 - 1 : 7

M. Křemenová 431,  L. Křemenová ml. 412,  Makovcová 437,
L. Křemenová 384, Křemen 398,  G. Kozáková 451.

Hilton útočí na postup do divize, stál před námi těžký protivník… 
Průměrnými výkony jsme „Sezimák“ nepostrašili, jen Gábina hrá-
la slušně. I proto si body odvážejí soupeři i přes jejich slabší výkon.

Družstvo A – Divize Jih
TJ N. Město na Moravě - TJ Sokol Chotoviny  2561 – 2729 - 1 : 7

Makovec 448, Bartoň 452, Dvořáková 473,
Fořter 468, Hein 434, Hrstka 454.

Do Nového Města na Moravě jezdíme pro body. I tentokrát jsme na 
ně pomýšleli. V úvodu sice prohrává jen o pár Pavel, ale víc jsme 
soupeři nedovolili. Výbornými výkony, podepřenými ještě Kami-
lou a Honzou Fořterem, jasně vítězíme a vezeme z dáli dva body.

20. 1.    pátek    18:00

Chotoviny A – TJ Blatná

17. 2.    pátek    18:00

Chotoviny A – TJ Dačice D

  3. 3.    pátek    18:00

Chotoviny A – TJ Jindř. Hradec

17. 3.    pátek    18:00

Chotoviny A – TJ Soběnov

14. 4.    pátek    18:00

Chotoviny A – TJ N. Město na M.

Družstvo D – Okresní přebor
TJ Sokol Chotoviny D – TJ Sokol Chýnov B    1681 – 1605 - 5 : 1

Filip 446, Nohejlová 382, Vacko 428, Lišková 426.
Loňský vítěz přeboru vždy myslí na body, tak jako i u nás. Miloš 
začíná výborně, bohužel smolně prohrává o 6 kuželek. V poslední
dvojici ale Lucka hraje svůj zatím nejlepší zápas a soupeř se ne-
stačil divit. Celkově výborný výkon a vítězství.

  1. TJ Sokol Chotoviny
  2. TJ Třebíč B
  3. TJ Sokol Soběnov
  4. TJ Jiskra N. Bystřice
  5. TJ Slovan J. Hradec
  6. TJ Centropen Dačice C
  7. TJ Spartak Pelhřimov
  8. TJ Blatná
  9. TJ Nová Včelnice
10. TJ Nové Město na M.
11. TJ Tatran Lomnice n./L.
12. TJ Centropen Dačice C

  1. TJ Hilton Sez. Ústí A
  2. TJ Sokol Nové Hrady
  3. TJ Centropen Dačice E
  4. TJ Nová Ves u Č. B. A
  5. TJ Dynamo Č. Buděj. A
  6. TJ Loko Č. Buděj. B
  7. TJ Sokol Písek A
  8. TJ Kunžak A
  9. TJ Spartak Soběslav A
10. TJ Hilton Sez. Ústí B
11. KK Loko Tábor B
12. TJ Sokol Chotoviny B

  16
  15

14
13
12
12
11
10
8
8
8
5

  19
15
15
13
13
11
11
10
8
7
6
4

  1. KK Hilton Sezimovo Ústí C
  2. Sokol Chotoviny D
  3. Lokomotiva Tábor C
  

  15
13
12

Přehled výsledků pravidelných kuželkářských soutěží 2022 – 2023
Podzimní polovina soutěží právě skončila. S pohledem na tabulky se vyjasňují cíle pro jarní část bojů.
Jak bylo již mnohokrát avizováno, družstvo A má nakročeno do III. ligy, béčko se pokusí alespoň napravit
dojem z herních nezdarů a třeba se posune výše. 
Déčko má ambice na vítěze okresního přeboru.
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Mistrovství oddílu jednotlivců TJ Sokol Chotoviny 2023
Tradiční zápolení konce roku o titul přeborníka – mistra oddílu – se 
z časových důvodů hrálo na jeden nához 120 hs. Celkovým vítězem 
se stal Zbyněk Hein pěkným výkonem 590 poražených kuželek a 
získal tak titul Mistra oddílu pro rok 2023. Tím obhájil loňský titul 
dokonce i stejným výkonem. 
V kategorii mužů ho následoval Petr Bystřický – 585,
a jako třetí se umístil Jan Fořter – 543. 
U žen se v jejich kategorii nejvíce dařilo Lence Křemenové – 553. 
Kategorii juniorek ovládla Lenka Křemenová ml. – 548.
V kategorii juniorů obsadil první místo Pavel Makovec – 541.
Mistrovství jednotlivců bude následně pokračovat okresním
a krajským kolem. 
Místo a termín konání: 
Okres / mládež 12. a 13. ledna 2023 – Tábor. 

+Juniorky, ženy a seniorky 60  – Lokomotiva Tábor,
+junioři a muži - Chotoviny, senioři 60  – Hilton Sez. Ústí.

Vše 14. ledna 2023.

PMN, ČPD, PJ
Pokračujeme v účasti na vybraných turnajích mládeže. 
Kategorie mladší žáci / žákyně 10 -12 let,
starší 13 -14 let / Pohár mladých nadějí (PMN).  
Dorost (15-18 let) Český poháru dorostu (ČPD).
Junioři / juniorky (19-23) Pohár juniorů (PJ).  
PMN / TJ Spartak Pelhřimov 60 hs : 
Mladší žákyně – Kamila Bartoňová 235 poražených kuželek.
Starší žákyně – Kateřina Křemenová 237.
Mladší žáci – Daniel Klika 248,  Matyáš Rechtorik 222,
                     Vojtěch Vacko 194.
ČPD / TJ Slovan Kamenice 120 hs:
Matěj Poula 497, Vít Vacko 484, Michal Pavlíček 454.
PJ / TJ Start Rychnov nad Kněžnou 120 hs:
Pavel Makovec 558.
Následující turnaje 22. ledna 2023: 
PMN / SK Žižkov Praha, TJ Loko České Velenice.
ČPD / TJ Centropen Dačice. PJ / TJ Slovan Kamenice.

Ať jim to padá...!

   6. 1.    pátek    18:00
Chotoviny B – TJ N. Ves u Č.B. A
  3. 2.    pátek    18:00
Chotoviny B – TJ Loko Č. Bud. B
10. 2.    pátek    18:00
Chotoviny B – TJ Sokol Písek A
24. 2.    pátek    18:00
Chotoviny B – KK Hilton S. Ú. B
10. 3.    pátek    18:00
Chotoviny B – KK Loko Tábor B
31. 3.    pátek    18:00
Chotoviny B – TJ Sp.Soběslav A

Tabulka DIVIZE JIH Jarní domácí utkání: 

Tabulka KP I. Jarní domácí utkání: 

  4. Sokol Chýnov B
  5. Spartak Soběslav B
  6. Lokomotiva Tábor D

10
8
0

Tabulka družstev Okresního přeboru

Prosinec byl ve znamení po-
sledních zápasů ve skupinách v 
rámci Táborské florbalové ligy. 
Celky z třetích míst si ještě před 
Vánoci zahrály baráž o jedno vol-
né místo, které zaručovalo po-
stup do ligy (pozn. v rámci nad-
stavby: liga = skupina vítězů; 
přebor – skupina poražených). 
Chotovinské týmy nakonec skon-
čily ve svých skupinách na třetím
místě a dostaly tak ještě šanci 
zabojovat o postup do ligy. Nej-
prve si ale pojďme blíže přiblížit 
poslední zápasy ve skupinách a 
pak teprve dění v baráži.

Draci Chotoviny měli třetí mís-
to téměř jisté. Stvrzenku své po-
zice chtěli potvrdit proti nováč-
kovi AVE MY!, se kterým první
vzájemný zápas senzačně prohrá-
li. Odveta se však nesla v domi-
nantním výkonu chotovinských 
florbalistů, kteří do poločasu ved-
li 6:0, ve druhé polovině utkání
se hrálo již udržovací tempo a ko-
nečné skóre se zastavilo na sta-
vu 8:2. O góly se postarali Tomáš
Tlustý (3), Petr Havlík (1), Aleš 
Křepelka (2) a Václav Kotrlík (2).
Ve druhém utkání proti favoritům
Mrníkům Opařany sice oběma 

V základních skupinách je dobojováno. 

celkům už o nic ne-
šlo, ale i tak se hrál
pohledný florbal na-
horu dolu. První gól utkání vstře-
lil obrozený Petr Burda, ale sou-
peř poměrně rychle srovnal. Ve-
dení 2:1 pro Draky uzmul všemi 
opěvovaný Petr Havlík. Do pře-
stávky se přesto šlo za neroz-
hodného stavu 2:2. Po změně 
stran se štěstí přiklonilo více na 
stranu Mrníků, kteří odskočili do
dvoubrankového vedení. Naději 
ještě vykřesal Petr Burda svým 
druhým gólem, ale na porážce 
3:4 už to nic nezměnilo.

To Chotovinám Predators před
posledním zápasem třetí místo 
již nikdo uzmout nemohl. Závě-
rečný skupinový duel odehrál dru-
hý chotovinský tým proti horké-
mu favoritovi Rychlé rotě Tábor. 
Kvalita soupeře se nakonec uká-
zala v plné síle, i když Predátoři 
nesehráli špatné utkání, poráž-
ce 2:6 nakonec nezabránili.

Přesně na čtvrtou adventní ne-
děli započaly barážové boje. Hned
první zápas proti sobě svedl oba
chotovinské mančafty, takže hrá-
či i fanoušci měli o náboj posta-
ráno.

Jak si vedly chotovinské týmy?

/dokončení na str. 10/
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Věra Marešová

1/2023

Před pár dny nám skončil fot-
balově celkem úspěšný rok 2022
a já si dovolím ohlédnout se a při-
pomenout, co důležitého se uply-
nulý rok v chotovinském fotbale 
událo.

V loňském roce nastalo mno-
ho změn, nejdůležitější byl pří-
chod nového trenéra Jaroslava 
Passlera, který se chopil tréno-
vání našeho A týmu. I přes počá-
teční krize, kdy se musel vyrov-
nat s problémy jako zranění klí-
čových hráčů, s odchody někte-
rých hráčů do jiných mužstev a 
podobně, vzal svůj úkol zodpo-
vědně do rukou a vykřesal z tý-
mu překvapivou sílu a chuť hrát 
a vyhrávat.

Tréninky jsou náročnější, ná-
roky nového trenéra vyšší a na 
hráčích je vidět, jak jim tento pří-
stup perfektně sedne, jak na hřišti,
tak v kabině. Na jejich výkonech 
to je jasně vidět, i když ne vždy 
se podaří vyhrát, jsou bojovněj-
ší a jejich chuť po bodech roste 
s každým zápasem. Fanoušci jen
zřídka chodí ze zápasů zklamaní.

Ohlédnutí za fotbalovým rokem 2022

První polovinu odehráli lépe
Draci, kteří se brzo ujali vedení 
díky kapitánovi Petru Havlíkovi, 
který neustále dokazuje, že zraje 
jako víno. Druhou trefu přidal 
Tomáš Tlustý a před druhým po-
ločasem nakonec svítil na ukaza-
teli stav 3:1 pro Draky. Ve druhém
dějství se ale děly věci, Predátoři 
se nepoložili a ve velmi krátkém 
časovém intervalu nasypali do 
svatyně Jaroslava Málka tři góly 
a šli do vedení. Poté se Draci sna-
žili svého soka uzamknout v jeho
obranném pásmu a vyrovnat. Jen-
že místo vyrovnání přišel další 

Náš B tým nezůstal pozadu a 
také se v něm mnoho změnilo. 
Trénování se ujal Čenda Křížka
a přivedl do mužstva novou krev.

Pilně se schází na trénincích
a připravují se na lepší umístění 
v tabulce. Samozřejmě se také
potýkají s problémy, trenér by 
jistě uvítal mnohem větší základ-
nu hráčů, snad se podaří letos.

Další velkou změnou bylo od-
hlášení soutěže našich dorosten-
ců. Vzhledem k jejich počtu to
bylo rozhodnutí rozumné, i přes-
to smutné. Náš tým dorostu sla-
vil velký úspěch, máme pár oprav-
du talentovaných mladých hráčů. 
Ale nejistota těchto hráčů pomi-
nula s tím, že dostali šanci hrát 
za některý náš tým mužů a sa-
mozřejmě také možnost s tímto
týmem trénovat, což většina klu-
ků využila a ti nejzodpovědnější 
dokonce trénují a hrají za týmy oba.

Tato zkušenost jim dává mož-
nost hrát úplně jiný fotbal, než 
jaký hráli jako dorostenci, a nám
se tímto jejich učinkováním omla-
zují naše mužstva.

Trenéři našich žákovských druž-
stev se uplynulý rok potýkali hlav-
ně s nedostatkem hráčů. Mladší 
a starší žáci trénovali společně, 
na zápasech mnohdy chyběli hrá-
či, a tak si týmy vzájemně pomá-
haly.

Přes všechny peripetie ale do 
každého utkání nastupují s od-
hodláním a chutí vyhrát. Tím si
zaslouží jak hráči, tak trenéři náš
obdiv.

Nejvíce dětí se nám loni uro-
dilo v partě mladší přípravky ve-
dené Kubou Jordákem a Pepou 
Kubecem. Tam si opravdu na účast
nemůžou stěžovat. Odehrála se 
i první utkání a i když hra byla mís-
ty ještě malinko chaotická, všichni
zúčastnění se snažili a odcháze-
li nadšení. A tak to má být.

Chci také připomenout, že se 
nám loni skvěle vydařil Pouťový
turnaj. Takový zájem a nadšení 
jsme dlouho nezažili. Přihlásilo se
deset fotbalových týmů a i když 
vyhrát mohl jen jeden, spokoje-
né ohlasy zněly jak od všech muž-
stev, tak od nadšených fanouš-
ků a spokojených pořadatelů. 

Díky spolupráci TJ Sokol Cho-
toviny a Dušana Mendela to byl 
velmi povedený počin a já dou-
fám, že se letos pokusíme překo-
nat očekávání a uspořádat nej-
méně stejně tak dobrý turnaj.

Dalším, neméně vydařeným
turnajem, byl i 30. ročník Me-
moriálu Petra Pekárka, kterého 
se zúčastnily týmy SK Olbramo-
vice, 1. FC Jistebnice, TJ Sokol 
Chotoviny a Kondrac. 

Zkrátka v našich krásných Cho-
tovinách, na našem fotbalovém 
hřišti, o které se vzorně staral a 
stará pan Milan Herma, za což 
mu patří velké díky, se uplynulý 
rok událo mnoho pěkných věcí a
odehrálo mnoho úspěšných zápa-
sů, které sportovcům a fanouš-
kům přinesly mnoho radosti.

Přejme si tedy, aby byl
ten letošní rok sportovně
nejméně stejně úspěšný.

gól Predators, kteří s přibývají-
cím časem byli stále blíž a blíž
kýženému vítězství. Naději vy-
křesal pro Draky minutu před kon-
cem kanonýr Václav Kotrlík, ale 
při následné hře bez brankaře se
tento risk nevyplatil a Predátoři 
pečetili gólem do prázdné bran-
ky své vítězství – 4:6. 

Draci následně sehráli druhé 
barážové utkání proti Pacovským
Blbounům, kteří opanovali celý 
minulý ročník a bylo tak překva-
pením, že nepostoupili do ligy pří-
mo. Petr Burda zavelel k rychlé-
mu vedení zkraje utkání 2:0, ale

ještě do konce poločasu soupeř 
otočil otěže zápasu na svou stra-
nu – 2:3. Ve druhé půli již cho-
tovinští florbalisté na obrat ne-
našli síly a s baráží se rozloučili 
prohrou 3:6. 

O postup si to tak mezi sebou 
rozdali Chotoviny Predators a Pa-
covští Blbouni. První dějství na-
bídlo opatrný start z obou stran, 
nikdo nechtěl udělat nějakou vět-
ší chybu. Pacovským hráčům se
i tak povedlo dostat jednou mí-
ček do branky a do pauzy šli s hu-
beným jednogólovým vedením. 
Na začátku druhého poločasu 

Predátoři zaspali a soupeř je za 
to tvrdě ztrestal smrští čtyř gólů 
a bylo prakticky po zápase – 0:5.
Zbytek zápasu se již v podstatě 
dohrával, a tak i druhý chotovin-
ský tým v baráži nepochodil po 
prohře 2:6. Ligu tak doplní Pa-
covští Blbouni, Draci a Predátoři
míří do přeboru.

Václav Pražák ml.

Trenér A týmu Jaroslav Passler

Při pouťovém turnaji došlo i na penalty



AUTO
ŠTARMAN
Beranova Lhota 16

Tel.: 775 105 835

PROVÁDÍME

Krátké termíny oprav

zajištění lakování vozu
autoklempířské práce

odtah vozu

Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

POKRÝVAČSKÉ, KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

ZATEPLOVÁNÍ BUDOV

Stanislav Domkář, tel.: 724 982 909, e-mail: Sdomik2@seznam.cz

Prostřední 216, Červené Záhoří, 391 37 Chotoviny
www.stavby-domek.cz 

PORADENSTVÍ - ZAMĚŘENÍ - CENOVÉ NABÍDKY - NEZÁVAZNĚ - ZDARMA

Nemáte dostatečné finanční prostředky? Nově nabízíme možnost částečného profinancování !!!
 

Dále nabízíme:
- pronájem systémového fasádního lešení  (možno včetně montáže, demontáže)

- půjčovna  nářadí 

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

9 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735
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